
Ufficio proponente: Casa

LIQUIDAZIONE N. 1439 DEL 27/09/2023

IL DIRIGENTE
dispone la seguente liquidazione avente per oggetto:

liquidazione FSA 2022 quote non andate a buon fine

L’ISTRUTTORE IL DIRIGENTE

Gianluca Schiavon   Per il Dirigente
 Servizi Sociali

 Il Funzionario delegato
 (Lara Fabris) 

FIRMATO DIGITALMENTE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto di liquidazione è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art.  
32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i il giorno 28/09/2023 ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi.
Il  Funzionario delegato  attesta che le firme digitali  del presente documento sono agli  atti  della 
procedura e sono state apposte ai sensi del codice dell’amministrazione digitale.

Addì, 28/09/2023
Il   Funzionario delegato

 Mauro Rosteghin

FIRMATO DIGITALMENTE



LIQUIDAZIONE
PROPOSTA N DET-2529-2023

Ufficio proponente: Casa

Istruttore: Gianluca Schiavon

Oggetto: liquidazione FSA 2022 quote non andate a buon fine

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la determinazione dirigenziale n.  367 del  31.III.2023 con la quale al  funzionario amministrativo 
dott.ssa  Lara  Fabris  sono  state  delegate   le  funzioni  dirigenziali  di  cui  all’art.  12,  co.  VIII  del  ROUS 
relativamente ai Servizi sociali e Tutela della disabilità, comprensivi del Servizio Casa, Inclusione sociale, 
Residenzialità, Disabilità e domiciliarietà,  Tutela Minori e affido, Centro Antiviolenza e Front office fino al  
31.XII.2025;

VISTI:
- il d.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.lgs. n. 126/2014, il d.lgs. n. 165/2001, il d.lgs. n.  
118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);
- lo statuto comunale, il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi (ROUS),  
il regolamento comunale di contabilità, il regolamento comunale sui controlli interni;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  5/2023  del  19.I.2023  con  la  quale  è  stato  approvato  il  
Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7/2023 del 23.I.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di  
previsione finanziario 2023/2025;

PREMESSO CHE:
-    con decreto del direttore dell’Unità organizzativa edilizia n. 129 del 30.XI.2022 la Regione ha approvato  

il riparto del Fondo anno 2022 ed assunto il relativo impegno di spesa, liquidando a favore del Comune di 
Chioggia la somma di Euro 290.098,98 a saldo del FSA 2022;

-   con  determinazione  n.  721/2023  venivano  impegnati  dal  Comune  di  Chioggia  €  317.172,96  sia  i  
trasferimenti  regionali  sia  l’importo  deciso  dalla  Giunta  per  cofinanziamento  del  Fondo  e,  quindi,  
liquidati tutti i beneficiari del FSA 2022- FSA Covid 2022 a mezzo accredito in conto corrente ovvero a  
mezzo assegno non trasferibile;

DATO ATTO CHE:
-   in data 5 luglio 2023 venivano inviate comunicazioni ufficiali da parte del Tesoriere con la quale veniva  

indicato un elenco di 8 quote del contributo non andate a buon fine per ragioni di erronea indicazione di  
codice IBAN per € 6.212,47;

-    in data 13 settembre 2023 veniva inviata comunicazione ufficiale da parte del Tesoriere con la quale 
veniva indicato che non erano stati recapitati due assegni relativi a contributi ed essi, dunque, non erano 
andati a buon fine per € 1.931,79 (663,18+1.268,61);

-   le stesse dieci quote sono state, conseguentemente, incassate nell'apposito  capitolo di entrata (72010/E) 
con il rispettivo accertamento n.2510/2023 collegato al capitolo di uscita (376010/U) e il corrispondente  
impegno di spesa n. 3381/2023;



- a seguito di supplemento istruttorio è stato ottenuto da quattro aventi diritto un corretto codice  IBAN per 
cui con riferimenti a tali soggetti sussistono i presupposti per procedere alla liquidazione di quanto dovuto;

ATTESO CHE:
-    sulla  presente  determinazione  il  responsabile  del  servizio  interessato,  esprime,  parere  favorevole  in  

ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art.  147 bis del 
d.lgs. n. 267/2000;

- la presente verrà sottoposta al responsabile del servizio finanziario ai fini dell’acquisizione del parere in 
ordine alla regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria, come previsto dagli articoli 147 bis  e  
153, comma 5 del d.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di  APPROVARE gli allegati elenchi riportanti numero 4 beneficiari FSA RECUPERO.2022.csv per 
un totale di spesa € 3.214,17 pagata attraverso bonifici;

3) di LIQUIDARE il contributo spettante ai beneficiari di cui al punto 2) tutti nel capitolo 376010/U agli 
impegni corrispondenti n° 3381/2023 per il totale di € 3.214,17;

4) di TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi finanziari per l’emissione dei relativi mandati di  
pagamento;

5) di DARE ATTO che le obbligazioni di cui sopra non sono di natura commerciale;

6) DI DARE ATTO che sull’impegno di spesa n. 3381/2023 al capitolo di bilancio 2023  n. 376010/U permane una 
somma residua che verrà utilizzata per successive liquidazioni;

7) di PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente/Provvedimenti” (art. 23 del d.lgs n.  33/2013) e nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente/Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici” (artt. 26 e 27 del d.lgs  n. 33/2013);

 8) di DARE ATTO
A) che ai sensi e per gli effetti dell'art. 26 del D. Lgs. 33/2013 il presente provvedimento diviene 
efficace solo a  seguito della  pubblicazione nella  sezione “Amministrazione trasparente” del  sito 
internet comunale;
B) dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e dell’art 14 del D.P.R. 62/2013 per cui 
sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile 
di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente;
C) che la pubblicazione dell’atto all’Albo on line del Comune avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento U.E. n. 679/2016 in materia di 
protezione dei dati  personali.  Ai fini  della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è  
redatto  in  modo da  evitare  la diffusione  di  dati  personali  identificativi  non necessari  ovvero  il 
riferimento a dati sensibili;
D) che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, è la dottoressa 
Lara Fabris



Dati di Liquidazione

Fornitore/Erario
N. 

data fattura
Importo

Frazione 
in 12

Capitolo
Impegno N. 

anno
CIG/CUP

vedi allegati 3.214,17 no 376010
3381
2023

Chioggia, 21/09/2023

  Per il Dirigente
 Servizi Sociali

 Il Funzionario delegato
 (Lara Fabris) 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
PROPOSTA N DET-2529-2023

LIQUIDAZIONE N. 1439 DEL 27/09/2023

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente osservato: 

Rilascia parere: FAVOREVOLE

Chioggia, lì 27/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  IL VICARIO
 dr. Mario Gianni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alla disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Chioggia, lì 27/09/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  IL VICARIO
 dr. Mario Gianni

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell’art.183, comma 7 del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267. 


